
คำร้องขอรับเงินเบี้ยปรับและเงินเพิ่มภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างคืน 
ตามมาตรา 53  วรรคสี่ แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลกูสร้าง พ.ศ.2562 

 
                                                วันที่..........เดือน .......................พ.ศ................ 

เรียน   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว    

 ข้าพเจ้า.......................................................... ........อยู่บ้านเลขท่ี..........................หมู่ที่................... 
ตรอก/ซอย............................ถนน....................................แขวง/ตำบล............. ............................................ 
เขต/อำเภอ............................จังหวัด......................โทรศัพท์................ได้ชำระเงินค่าภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  
ประจำปี พ.ศ.2565   จำนวน........................................บาท 
ตามใบเสร็จรับเงินเลขที่.......................................................ลงวันที่................................................................... 

               มีความประสงค์ขอรับเงินเบี ้ยปรับและเงินเพิ ่ม ภาษีที ่ด ินและสิ ่งปลูกสร้างที ่จ ่าย         
จำนวน.............................. บาท (............................................................................) เนื่องจากรัฐมนตรีว่าด้วย
การกระทรวงมหาดไทยอาศัยอำนาจตามความมาตรา 14 วรรคสองแห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง พ.ศ.2562 เห็นชอบขยายระยะเวลาให้การชำระภาษีจากเดือนเมษายน 2565 เป็นภายในเดือน 
กรกฎาคม  2565  โดยได้ยื่นเอกสารเพื่อเป็นหลักฐานประกอบการพิจารณา  ดังนี้ 
  1.ใบเสร็จรับเงินปีที่ผ่านมา หรือหลักฐานการชำระเงิน 
  2. หนังสือมอบอำนาจกรณียื่นคำร้องแทน 
  3. สำเนาบัตรประชาชน 
  4. อ่ืน ๆ ........................................................................ 
 ขอรับรองว่า  ข้อความข้างต้นเป็นจริงทุกประการ 

                        ไม่ประสงค์จะขอรับเงินคืน    

(บริจาคให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาวเพื่อนำไปใช้ในการจัดทำสาธารณและ
กิจกรรมสาธารณะตามอำนาจหน้าที่ของ อปท.)  

 
     (ลงชื่อ)..............................................................ผู้ยื่นคำขอ 
                                                            (.............................................................) 
                                                          วันที่.......................................................... 
............................................................................................................................. ................................................. 
ได้รับคำร้องฉบับนี้ 
แต่วันที่............................................................... 
(ลงชื่อ)...............................................................เจ้าหน้าที่ผู้รบัคำร้อง 
        (..............................................................) 
 
หมายเหตุ ถ้าผู้เสียภาษีมิได้ยืนคำร้องขอรับเงินคืนภายใน 1 ปีนับแต่วันที่ได้รับหนังสือแจ้ง ตามมาตรา 43 
วรรคสี่ แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 มิฉะนั้นจะให้เงินนั้นตกเป็นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 


